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 396,239.52 12,994,666.25 13,390,905.77 3,907,785.05  3,907,785.05  14,059,359.00  13,390,905.77  668,453.23  13,390,905.77  668,453.23 0.00 14,059,359.00SERVICIOS PERSONALES

 6,782,618.00  0.00 6,513,182.17 6,513,182.17 2,982,155.05  2,982,155.05  6,782,618.00  6,513,182.17  269,435.83  6,513,182.17  269,435.83 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER P

 0.00 1,680,847.78 1,680,847.78 125,410.53  1,680,847.78 -441,879.78  1,680,847.78 1,238,968.00 -441,879.78 0.00 1,238,968.00  125,410.53SUELDOS AL PERSONAL DE BASE

 0.00 2,674,940.82 2,674,940.82 2,264,173.45  2,674,940.82  174,709.18  2,674,940.82 2,849,650.00  174,709.18 0.00 2,849,650.00  2,264,173.45SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA

 0.00 2,157,393.57 2,157,393.57 592,571.07  2,157,393.57  536,606.43  2,157,393.57 2,694,000.00  536,606.43 0.00 2,694,000.00  592,571.07SUELDOS AL PERSONAL DOCENTE

 3,078,297.00  0.00 2,641,705.74 2,641,705.74 505,439.62  505,439.62  3,078,297.00  2,641,705.74  436,591.26  2,641,705.74  436,591.26 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER T

 0.00 2,641,705.74 2,641,705.74 505,439.62  2,641,705.74  436,591.26  2,641,705.74 3,078,297.00  436,591.26 0.00 3,078,297.00  505,439.62SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL

 1,646,811.00  83,588.99 1,631,810.57 1,715,399.56 139,336.55  139,336.55  1,646,811.00  1,715,399.56 -68,588.56  1,715,399.56 -68,588.56 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 0.00 626,781.27 626,781.27 139,336.55  626,781.27 -80,207.27  626,781.27 546,574.00 -80,207.27 0.00 546,574.00  139,336.55PRIMAS DE VACACIONES

 83,588.99 1,005,029.30 1,088,618.29 0.00  1,088,618.29  11,618.71  1,088,618.29 1,100,237.00  11,618.71 0.00 1,100,237.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

 1,808,893.00  312,650.53 1,751,135.30 2,063,785.83 180,574.39  180,574.39  1,808,893.00  2,063,785.83 -254,892.83  2,063,785.83 -254,892.83 0.00SEGURIDAD SOCIAL

 78,167.95 755,819.89 833,987.84 106,493.97  833,987.84  55,872.16  833,987.84 889,860.00  55,872.16 0.00 889,860.00  106,493.97APORTACIONES AL IMSS

 0.00 539,353.74 539,353.74 0.00  539,353.74 -200,179.74  539,353.74 339,174.00 -200,179.74 0.00 339,174.00  0.00APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTÍA EN ED

 107,323.06 448,292.07 555,615.13 0.00  555,615.13 -158,395.13  555,615.13 397,220.00 -158,395.13 0.00 397,220.00  0.00APORTACIONES AL INFONAVIT

 127,159.52 7,669.60 134,829.12 74,080.42  134,829.12  47,809.88  134,829.12 182,639.00  47,809.88 0.00 182,639.00  74,080.42APORTACIONES AL SAR

 742,740.00  0.00 456,832.47 456,832.47 100,279.44  100,279.44  742,740.00  456,832.47  285,907.53  456,832.47  285,907.53 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

 0.00 0.00 0.00 100,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00 0.00  100,000.00INDEMNIZACIONES POR ACCIDENTES EN EL TRA

 0.00 68,179.49 68,179.49 279.44  68,179.49 -68,179.49  68,179.49 0.00 -68,179.49 0.00 0.00  279.44PAGO DE LIQUIDACIONES

 0.00 174,451.49 174,451.49 0.00  174,451.49 -29,137.49  174,451.49 145,314.00 -29,137.49 0.00 145,314.00  0.00PRESTACIONES AL PERSONAL DE BASE

 0.00 214,201.49 214,201.49 0.00  214,201.49  247,660.51  214,201.49 461,862.00  247,660.51 0.00 461,862.00  0.00PRESTACIONES AL PERSONAL DOCENTE

 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00  135,564.00  0.00 135,564.00  135,564.00 0.00 135,564.00  0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICA

 0.00 1,467,165.00 1,467,165.00 852,802.25  852,802.25  1,467,165.00  1,467,165.00  0.00  1,467,165.00  0.00 0.00 1,467,165.00MATERIALES Y SUMINISTROS

 337,309.00  0.00 197,144.81 197,144.81 231,036.86  231,036.86  337,309.00  197,144.81  140,164.19  197,144.81  140,164.19 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE D

 0.00 858.32 858.32 22,309.00  858.32  21,450.68  858.32 22,309.00  21,450.68 0.00 22,309.00  22,309.00MATERIALES PARA SERVICIO EN GENERAL

 0.00 45,010.92 45,010.92 91,277.54  45,010.92  74,989.08  45,010.92 120,000.00  74,989.08 0.00 120,000.00  91,277.54ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA

 0.00 282.00 282.00 4,718.00  282.00 -282.00  282.00 0.00 -282.00 0.00 0.00  4,718.00MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE LA OFIC

 0.00 25,204.19 25,204.19 6,863.55  25,204.19 -5,704.19  25,204.19 19,500.00 -5,704.19 0.00 19,500.00  6,863.55PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OF

 0.00 3,962.94 3,962.94 8,384.37  3,962.94  5,037.06  3,962.94 9,000.00  5,037.06 0.00 9,000.00  8,384.37MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓ

 0.00 56.85 56.85 13,443.15  56.85  13,443.15  56.85 13,500.00  13,443.15 0.00 13,500.00  13,443.15MATERIAL PARA USO FOTOGRÁFICO Y CINEMAT

 0.00 650.78 650.78 0.00  650.78 -650.78  650.78 0.00 -650.78 0.00 0.00  0.00ARTÍCULOS DIDÁCTICOS

 0.00 0.00 0.00 4,500.00  0.00  4,500.00  0.00 4,500.00  4,500.00 0.00 4,500.00  4,500.00ARTÍCULOS PARA USO ESTADÍSTICO Y GEOGRÁF

 0.00 48,477.96 48,477.96 3,743.22  48,477.96 -6,477.96  48,477.96 42,000.00 -6,477.96 0.00 42,000.00  3,743.22SUMINISTROS INFORMÁTICOS

 0.00 696.29 696.29 2,803.71  696.29  2,803.71  696.29 3,500.00  2,803.71 0.00 3,500.00  2,803.71ARTÍCULOS DIVERSOS DE CARÁCTER COMERCIA

 0.00 0.00 0.00 3,000.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00  3,000.00 0.00 3,000.00  3,000.00ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES

 0.00 0.00 0.00 1,763.20  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00 0.00  1,763.20MATERIAL DE COMUNICACIÓN

 0.00 0.00 0.00 7,000.00  0.00  7,000.00  0.00 7,000.00  7,000.00 0.00 7,000.00  7,000.00PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL

 0.00 27,819.97 27,819.97 13,858.53  27,819.97 -1,819.97  27,819.97 26,000.00 -1,819.97 0.00 26,000.00  13,858.53MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA

 0.00 42,351.46 42,351.46 550.01  42,351.46 -22,351.46  42,351.46 20,000.00 -22,351.46 0.00 20,000.00  550.01PRODUCTOS DE PAPEL PARA LIMPIEZA

 0.00 177.42 177.42 5,822.58  177.42  5,822.58  177.42 6,000.00  5,822.58 0.00 6,000.00  5,822.58PRODUCTOS TEXTILES PARA LIMPIEZA
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 0.00 1,595.71 1,595.71 41,000.00  1,595.71  39,404.29  1,595.71 41,000.00  39,404.29 0.00 41,000.00  41,000.00MATERIALES PARA ENSEÑANZA

 87,000.00  0.00 75,549.17 75,549.17 30,699.57  30,699.57  87,000.00  75,549.17  11,450.83  75,549.17  11,450.83 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00 0.00 0.00 6,000.00  0.00  6,000.00  0.00 6,000.00  6,000.00 0.00 6,000.00  6,000.00PRODUCTOS AGRÍCOLAS PARA ALIMENTACIÓN D

 0.00 75,160.87 75,160.87 1,699.57  75,160.87 -17,160.87  75,160.87 58,000.00 -17,160.87 0.00 58,000.00  1,699.57PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN D

 0.00 388.30 388.30 12,000.00  388.30  11,611.70  388.30 12,000.00  11,611.70 0.00 12,000.00  12,000.00PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN D

 0.00 0.00 0.00 5,500.00  0.00  5,500.00  0.00 5,500.00  5,500.00 0.00 5,500.00  5,500.00UTENSILIOS DIVERSOS DE CARÁCTER COMERCIA

 0.00 0.00 0.00 5,500.00  0.00  5,500.00  0.00 5,500.00  5,500.00 0.00 5,500.00  5,500.00ARTÍCULOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ

 35,700.00  0.00 448.00 448.00 35,403.00  35,403.00  35,700.00  448.00  35,252.00  448.00  35,252.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIO

 0.00 270.00 270.00 3,130.00  270.00  3,130.00  270.00 3,400.00  3,130.00 0.00 3,400.00  3,130.00PRODUCTOS AGRÍCOLAS ADQUIRIDOS COMO MA

 0.00 0.00 0.00 5,000.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00  5,000.00 0.00 5,000.00  5,000.00PRODUCTOS FORESTALES ADQUIRIDOS COMO M

 0.00 0.00 0.00 3,600.00  0.00  3,600.00  0.00 3,600.00  3,600.00 0.00 3,600.00  3,600.00PRODUCTOS AGRÍCOLAS DE CARÁCTER TEXTIL A

 0.00 0.00 0.00 3,700.00  0.00  3,700.00  0.00 3,700.00  3,700.00 0.00 3,700.00  3,700.00SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS ADQUIR

 0.00 77.00 77.00 2,973.00  77.00  2,923.00  77.00 3,000.00  2,923.00 0.00 3,000.00  2,973.00PRODUCTOS QUÍMICOS ADQUIRIDOS COMO MAT

 0.00 0.00 0.00 11,500.00  0.00  11,500.00  0.00 11,500.00  11,500.00 0.00 11,500.00  11,500.00ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES ADQUI

 0.00 101.00 101.00 0.00  101.00 -101.00  101.00 0.00 -101.00 0.00 0.00  0.00PRODUCTOS DE PLÁSTICO Y POLIETILENO ADQU

 0.00 0.00 0.00 5,500.00  0.00  5,500.00  0.00 5,500.00  5,500.00 0.00 5,500.00  5,500.00OTROS ARTÍCULOS DE CARÁCTER COMERCIAL A

 166,000.00  0.00 254,598.09 254,598.09 152,355.55  152,355.55  166,000.00  254,598.09 -88,598.09  254,598.09 -88,598.09 0.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y D

 0.00 4,736.40 4,736.40 11,158.60  4,736.40  10,263.60  4,736.40 15,000.00  10,263.60 0.00 15,000.00  11,158.60MATERIAL DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓ

 0.00 18,211.60 18,211.60 6,001.00  18,211.60 -11,111.60  18,211.60 7,100.00 -11,111.60 0.00 7,100.00  6,001.00MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACI

 0.00 74,208.60 74,208.60 39,354.40  74,208.60 -74,208.60  74,208.60 0.00 -74,208.60 0.00 0.00  39,354.40PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y

 0.00 15,475.27 15,475.27 8,069.99  15,475.27 -775.27  15,475.27 14,700.00 -775.27 0.00 14,700.00  8,069.99CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

 0.00 1,639.80 1,639.80 5,560.20  1,639.80  5,560.20  1,639.80 7,200.00  5,560.20 0.00 7,200.00  5,560.20CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

 0.00 2,988.48 2,988.48 3,011.52  2,988.48  3,011.52  2,988.48 6,000.00  3,011.52 0.00 6,000.00  3,011.52MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA

 0.00 300.00 300.00 6,400.00  300.00  6,100.00  300.00 6,400.00  6,100.00 0.00 6,400.00  6,400.00PRODUCTOS FORESTALES PARA LA CONSTRUCCI

 0.00 0.00 0.00 6,000.00  0.00  6,000.00  0.00 6,000.00  6,000.00 0.00 6,000.00  6,000.00MATERIALES DE FERRETERÍA EN VIDRIO

 0.00 6,067.00 6,067.00 648.00  6,067.00 -67.00  6,067.00 6,000.00 -67.00 0.00 6,000.00  648.00PRODUCTOS DE VIDRIO Y CRISTAL

 0.00 36,051.24 36,051.24 864.73  36,051.24 -25,451.24  36,051.24 10,600.00 -25,451.24 0.00 10,600.00  864.73ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO

 0.00 0.00 0.00 6,900.00  0.00  6,900.00  0.00 6,900.00  6,900.00 0.00 6,900.00  6,900.00MATERIAL ELÉCTRICO PARA COMUNICACIÓN

 0.00 460.00 460.00 5,340.00  460.00  5,340.00  460.00 5,800.00  5,340.00 0.00 5,800.00  5,340.00MATERIAL DE FERRETERÍA ELÉCTRICO

 0.00 1,906.72 1,906.72 12,593.28  1,906.72  12,593.28  1,906.72 14,500.00  12,593.28 0.00 14,500.00  12,593.28ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO PARA LA C

 0.00 1,939.77 1,939.77 1,200.00  1,939.77  1,060.23  1,939.77 3,000.00  1,060.23 0.00 3,000.00  1,200.00MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA CONSTRUCC

 0.00 2,509.66 2,509.66 1,680.00  2,509.66  490.34  2,509.66 3,000.00  490.34 0.00 3,000.00  1,680.00PRODUCTOS MINERALES PARA LA CONSTRUCCI

 0.00 0.00 0.00 2,900.00  0.00  2,900.00  0.00 2,900.00  2,900.00 0.00 2,900.00  2,900.00REFACCIONES Y ESTRUCTURAS PARA LA CONST

 0.00 1,128.50 1,128.50 3,316.50  1,128.50  2,671.50  1,128.50 3,800.00  2,671.50 0.00 3,800.00  3,316.50ARTÍCULOS COMPLEMENTARIOS PARA SERVICI

 0.00 3,439.01 3,439.01 3,400.00  3,439.01  660.99  3,439.01 4,100.00  660.99 0.00 4,100.00  3,400.00PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS DE ORIGEN FO

 0.00 214.00 214.00 3,886.00  214.00  3,886.00  214.00 4,100.00  3,886.00 0.00 4,100.00  3,886.00PRODUCTOS TEXTILES COMPLEMENTARIOS

 0.00 10,372.75 10,372.75 5,628.88  10,372.75 -5,472.75  10,372.75 4,900.00 -5,472.75 0.00 4,900.00  5,628.88PRODUCTOS DE PLÁSTICO, PVC Y SIMILARES PA

 0.00 32,272.82 32,272.82 12,491.58  32,272.82 -7,272.82  32,272.82 25,000.00 -7,272.82 0.00 25,000.00  12,491.58OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CON

 0.00 2,902.36 2,902.36 3,030.00  2,902.36  2,097.64  2,902.36 5,000.00  2,097.64 0.00 5,000.00  3,030.00OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO Y SE

 0.00 34,412.38 34,412.38 0.00  34,412.38 -34,412.38  34,412.38 0.00 -34,412.38 0.00 0.00  0.00OTROS PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRU

 0.00 3,361.73 3,361.73 2,920.87  3,361.73  638.27  3,361.73 4,000.00  638.27 0.00 4,000.00  2,920.87OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS PARA CONSTRUCC
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 29,700.00  0.00 10,267.30 10,267.30 28,670.01  28,670.01  29,700.00  10,267.30  19,432.70  10,267.30  19,432.70 0.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE L

 0.00 250.00 250.00 5,000.00  250.00  4,750.00  250.00 5,000.00  4,750.00 0.00 5,000.00  5,000.00MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO B

 0.00 0.00 0.00 2,900.00  0.00  2,900.00  0.00 2,900.00  2,900.00 0.00 2,900.00  2,900.00SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICO

 0.00 1,313.00 1,313.00 4,000.00  1,313.00  3,687.00  1,313.00 5,000.00  3,687.00 0.00 5,000.00  4,000.00FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍM

 0.00 5,746.00 5,746.00 3,000.00  5,746.00 -1,746.00  5,746.00 4,000.00 -1,746.00 0.00 4,000.00  3,000.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE A

 0.00 98.80 98.80 0.00  98.80 -98.80  98.80 0.00 -98.80 0.00 0.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE A

 0.00 278.00 278.00 2,922.00  278.00  2,922.00  278.00 3,200.00  2,922.00 0.00 3,200.00  2,922.00MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO DE 

 0.00 0.00 0.00 3,200.00  0.00  3,200.00  0.00 3,200.00  3,200.00 0.00 3,200.00  3,200.00PRODUCTOS MINERALES UTILIZADOS EN LABOR

 0.00 2,581.50 2,581.50 4,448.01  2,581.50  618.50  2,581.50 3,200.00  618.50 0.00 3,200.00  4,448.01FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIV

 0.00 0.00 0.00 3,200.00  0.00  3,200.00  0.00 3,200.00  3,200.00 0.00 3,200.00  3,200.00OTRAS SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS

 365,000.00  0.00 666,449.33 666,449.33 45,548.75  45,548.75  365,000.00  666,449.33 -301,449.33  666,449.33 -301,449.33 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.00 666,449.33 666,449.33 45,548.75  666,449.33 -301,449.33  666,449.33 365,000.00 -301,449.33 0.00 365,000.00  45,548.75COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 200,056.00  0.00 47,532.43 47,532.43 178,350.97  178,350.97  200,056.00  47,532.43  152,523.57  47,532.43  152,523.57 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION 

 0.00 4,111.10 4,111.10 4,392.40  4,111.10  2,388.90  4,111.10 6,500.00  2,388.90 0.00 6,500.00  4,392.40ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES

 0.00 17,596.39 17,596.39 71,161.61  17,596.39  62,403.61  17,596.39 80,000.00  62,403.61 0.00 80,000.00  71,161.61PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VES

 0.00 5,882.50 5,882.50 32,808.00  5,882.50  31,735.50  5,882.50 37,618.00  31,735.50 0.00 37,618.00  32,808.00ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES PARA S

 0.00 0.00 0.00 23,382.00  0.00  23,382.00  0.00 23,382.00  23,382.00 0.00 23,382.00  23,382.00ARTÍCULOS PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN P

 0.00 10,210.64 10,210.64 38,491.76  10,210.64  29,945.36  10,210.64 40,156.00  29,945.36 0.00 40,156.00  38,491.76ARTÍCULOS DEPORTIVOS Y DE CAMPAÑA

 0.00 1,136.80 1,136.80 0.00  1,136.80 -1,136.80  1,136.80 0.00 -1,136.80 0.00 0.00  0.00PRODUCTOS DE ANIMALES INDUSTRIALIZABLES 

 0.00 484.80 484.80 2,715.20  484.80  2,715.20  484.80 3,200.00  2,715.20 0.00 3,200.00  2,715.20PRODUCTOS TEXTILES

 0.00 6,320.00 6,320.00 800.00  6,320.00 -1,720.00  6,320.00 4,600.00 -1,720.00 0.00 4,600.00  800.00ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES DE OR

 0.00 1,790.20 1,790.20 4,600.00  1,790.20  2,809.80  1,790.20 4,600.00  2,809.80 0.00 4,600.00  4,600.00OTROS PRODUCTOS TEXTILES

 246,400.00  0.00 215,175.87 215,175.87 150,737.54  150,737.54  246,400.00  215,175.87  31,224.13  215,175.87  31,224.13 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M

 0.00 3,997.75 3,997.75 2,209.25  3,997.75  1,002.25  3,997.75 5,000.00  1,002.25 0.00 5,000.00  2,209.25ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES

 0.00 0.00 0.00 5,500.00  0.00  5,500.00  0.00 5,500.00  5,500.00 0.00 5,500.00  5,500.00EQUIPOS Y MATERIALES MENORES DE MANTENIM

 0.00 681.00 681.00 0.00  681.00 -681.00  681.00 0.00 -681.00 0.00 0.00  0.00IMPLEMENTOS MENORES DE ORIGEN AGRÍCOLA

 0.00 4,502.07 4,502.07 5,612.93  4,502.07  5,497.93  4,502.07 10,000.00  5,497.93 0.00 10,000.00  5,612.93ARTÍCULOS MENORES PARA SERVICIOS GENERA

 0.00 1,060.00 1,060.00 14,140.00  1,060.00  11,940.00  1,060.00 13,000.00  11,940.00 0.00 13,000.00  14,140.00MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA USO E

 0.00 793.00 793.00 9,727.00  793.00  9,207.00  793.00 10,000.00  9,207.00 0.00 10,000.00  9,727.00MATERIAL MENOR DE FERRETERÍA PARA MOBI

 0.00 2,465.75 2,465.75 14,000.00  2,465.75  11,534.25  2,465.75 14,000.00  11,534.25 0.00 14,000.00  14,000.00ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS MENORES

 0.00 2,308.80 2,308.80 12,731.20  2,308.80  11,691.20  2,308.80 14,000.00  11,691.20 0.00 14,000.00  12,731.20ARTÍCULOS AUXILIARES DE CÓMPUTO

 0.00 26,297.20 26,297.20 5,717.40  26,297.20 -6,297.20  26,297.20 20,000.00 -6,297.20 0.00 20,000.00  5,717.40REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE CAR

 0.00 0.00 0.00 3,000.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00  3,000.00 0.00 3,000.00  3,000.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU

 0.00 39,184.41 39,184.41 9,821.07  39,184.41 -7,984.41  39,184.41 31,200.00 -7,984.41 0.00 31,200.00  9,821.07ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENO

 0.00 42,143.12 42,143.12 786.41  42,143.12 -29,443.12  42,143.12 12,700.00 -29,443.12 0.00 12,700.00  786.41ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES

 0.00 195.00 195.00 9,000.00  195.00  8,805.00  195.00 9,000.00  8,805.00 0.00 9,000.00  9,000.00IMPLEMENTOS MENORES PARA TRANSPORTE Y E

 0.00 86,824.52 86,824.52 34,538.53  86,824.52 -14,824.52  86,824.52 72,000.00 -14,824.52 0.00 72,000.00  34,538.53PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA EQUIPO D

 0.00 0.00 0.00 12,000.00  0.00  12,000.00  0.00 12,000.00  12,000.00 0.00 12,000.00  12,000.00IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS MENORES PARA MAQ

 0.00 1,677.00 1,677.00 0.00  1,677.00 -1,677.00  1,677.00 0.00 -1,677.00 0.00 0.00  0.00ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENO

 0.00 3,046.25 3,046.25 8,953.75  3,046.25  8,953.75  3,046.25 12,000.00  8,953.75 0.00 12,000.00  8,953.75ARTÍCULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL P

 0.00 0.00 0.00 3,000.00  0.00  3,000.00  0.00 3,000.00  3,000.00 0.00 3,000.00  3,000.00ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS MENORES PARA OT
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 114,794.70 3,261,195.30 3,375,990.00 1,470,392.52  1,470,392.52  3,376,702.00  3,375,990.00  712.00  3,375,990.00  712.00 0.00 3,376,702.00SERVICIOS GENERALES

 822,577.00  63,496.48 752,239.08 815,735.56 157,623.20  157,623.20  822,577.00  815,735.56  6,841.44  815,735.56  6,841.44 0.00SERVICIOS BASICOS

 63,496.48 639,998.37 703,494.85 3,000.00  703,494.85 -103,494.85  703,494.85 600,000.00 -103,494.85 0.00 600,000.00  3,000.00ENERGÍA ELÉCTRICA

 0.00 1,552.20 1,552.20 8,370.96  1,552.20  3,447.80  1,552.20 5,000.00  3,447.80 0.00 5,000.00  8,370.96GAS

 0.00 39,888.25 39,888.25 0.00  39,888.25 -19,346.25  39,888.25 20,542.00 -19,346.25 0.00 20,542.00  0.00AGUA

 0.00 48,372.80 48,372.80 56,044.70  48,372.80  56,027.20  48,372.80 104,400.00  56,027.20 0.00 104,400.00  56,044.70TELEFONÍA TRADICIONAL

 0.00 11,483.04 11,483.04 47,651.96  11,483.04  27,651.96  11,483.04 39,135.00  27,651.96 0.00 39,135.00  47,651.96TELEFONÍA CELULAR

 0.00 0.00 0.00 30,000.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00  30,000.00 0.00 30,000.00  30,000.00SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN

 0.00 2,319.42 2,319.42 8,180.58  2,319.42  8,180.58  2,319.42 10,500.00  8,180.58 0.00 10,500.00  8,180.58SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y P

 0.00 8,625.00 8,625.00 4,375.00  8,625.00  4,375.00  8,625.00 13,000.00  4,375.00 0.00 13,000.00  4,375.00SERVICIO POSTAL

 65,500.00  0.00 29,800.00 29,800.00 42,375.00  42,375.00  65,500.00  29,800.00  35,700.00  29,800.00  35,700.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00  1,000.00 -1,000.00  1,000.00 0.00 -1,000.00 0.00 0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO

 0.00 28,800.00 28,800.00 27,750.00  28,800.00  22,200.00  28,800.00 51,000.00  22,200.00 0.00 51,000.00  27,750.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00 0.00 0.00 4,625.00  0.00  4,500.00  0.00 4,500.00  4,500.00 0.00 4,500.00  4,625.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQU

 0.00 0.00 0.00 10,000.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00  10,000.00 0.00 10,000.00  10,000.00OTROS ARRENDAMIENTOS

 698,623.00  0.00 286,154.30 286,154.30 539,598.94  539,598.94  698,623.00  286,154.30  412,468.70  286,154.30  412,468.70 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNI

 0.00 117,189.63 117,189.63 6,374.76  117,189.63 -22,189.63  117,189.63 95,000.00 -22,189.63 0.00 95,000.00  6,374.76ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADO

 0.00 4,500.00 4,500.00 0.00  4,500.00 -4,500.00  4,500.00 0.00 -4,500.00 0.00 0.00  0.00SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTO

 0.00 0.00 0.00 2,319.42  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00 0.00  2,319.42SERVICIOS DE INFORMÁTICA

 0.00 24,701.37 24,701.37 10,298.63  24,701.37  10,298.63  24,701.37 35,000.00  10,298.63 0.00 35,000.00  10,298.63SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓ

 0.00 46,709.49 46,709.49 63,290.51  46,709.49  63,290.51  46,709.49 110,000.00  63,290.51 0.00 110,000.00  63,290.51SERVICIOS DE CAPACITACIÓN

 0.00 5,125.00 5,125.00 0.00  5,125.00 -5,125.00  5,125.00 0.00 -5,125.00 0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DE

 0.00 4,262.13 4,262.13 27,532.70  4,262.13 -4,262.13  4,262.13 0.00 -4,262.13 0.00 0.00  27,532.70SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONE

 0.00 64,924.91 64,924.91 20,930.79  64,924.91 -16,601.91  64,924.91 48,323.00 -16,601.91 0.00 48,323.00  20,930.79OTROS SERVICIOS COMERCIALES

 0.00 9,732.40 9,732.40 7,024.00  9,732.40 -3,732.40  9,732.40 6,000.00 -3,732.40 0.00 6,000.00  7,024.00IMPRESIONES DE DOCTOS.OFICIALES PARA LA P

 0.00 9,009.37 9,009.37 14,990.63  9,009.37  14,990.63  9,009.37 24,000.00  14,990.63 0.00 24,000.00  14,990.63IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INF

 0.00 0.00 0.00 378,000.00  0.00  378,000.00  0.00 378,000.00  378,000.00 0.00 378,000.00  378,000.00SERVICIOS DE VIGILANCIA

 0.00 0.00 0.00 6,537.50  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00 0.00  6,537.50SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCE

 0.00 0.00 0.00 2,300.00  0.00  2,300.00  0.00 2,300.00  2,300.00 0.00 2,300.00  2,300.00SERVICIOS INTEGRALES

 222,200.00  0.00 122,129.91 122,129.91 104,147.54  104,147.54  222,200.00  122,129.91  100,070.09  122,129.91  100,070.09 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCI

 0.00 6,277.45 6,277.45 0.00  6,277.45 -4,077.45  6,277.45 2,200.00 -4,077.45 0.00 2,200.00  0.00COMISIONES BANCARIAS

 0.00 0.00 0.00 4,500.00  0.00  4,500.00  0.00 4,500.00  4,500.00 0.00 4,500.00  4,500.00RECARGOS Y ACTUALIZACIONES

 0.00 115,722.88 115,722.88 94,277.12  115,722.88  94,277.12  115,722.88 210,000.00  94,277.12 0.00 210,000.00  94,277.12SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

 0.00 129.58 129.58 5,370.42  129.58  5,370.42  129.58 5,500.00  5,370.42 0.00 5,500.00  5,370.42FLETES Y MANIOBRAS

 428,300.00  0.00 704,548.49 704,548.49 407,453.43  407,453.43  428,300.00  704,548.49 -276,248.49  704,548.49 -276,248.49 0.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTE

 0.00 60,268.69 60,268.69 8,727.00  60,268.69 -36,268.69  60,268.69 24,000.00 -36,268.69 0.00 24,000.00  8,727.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUE

 0.00 61,683.00 61,683.00 56,317.00  61,683.00  56,317.00  61,683.00 118,000.00  56,317.00 0.00 118,000.00  56,317.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUE

 0.00 9,435.00 9,435.00 41,512.00  9,435.00  38,565.00  9,435.00 48,000.00  38,565.00 0.00 48,000.00  41,512.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

 0.00 11,620.71 11,620.71 50,379.29  11,620.71  50,379.29  11,620.71 62,000.00  50,379.29 0.00 62,000.00  50,379.29INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

 0.00 0.00 0.00 1,200.00  0.00  1,200.00  0.00 1,200.00  1,200.00 0.00 1,200.00  1,200.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO 

 0.00 154,355.41 154,355.41 0.00  154,355.41 -100,355.41  154,355.41 54,000.00 -100,355.41 0.00 54,000.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
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 0.00 15,490.72 15,490.72 0.00  15,490.72 -15,490.72  15,490.72 0.00 -15,490.72 0.00 0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

 0.00 8,096.00 8,096.00 4,529.25  8,096.00  4,004.00  8,096.00 12,100.00  4,004.00 0.00 12,100.00  4,529.25MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUI

 0.00 0.00 0.00 4,000.00  0.00  4,000.00  0.00 4,000.00  4,000.00 0.00 4,000.00  4,000.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PLANT

 0.00 285,418.96 285,418.96 159,358.89  285,418.96 -270,418.96  285,418.96 15,000.00 -270,418.96 0.00 15,000.00  159,358.89SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIE

 0.00 34,800.00 34,800.00 0.00  34,800.00 -34,800.00  34,800.00 0.00 -34,800.00 0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE MANEJO DE DESECHOS

 0.00 63,380.00 63,380.00 81,430.00  63,380.00  26,620.00  63,380.00 90,000.00  26,620.00 0.00 90,000.00  81,430.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN

 300,200.00  0.00 307,327.32 307,327.32 88,183.31  88,183.31  300,200.00  307,327.32 -7,127.32  307,327.32 -7,127.32 0.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICI

 0.00 11,090.78 11,090.78 39,909.22  11,090.78  39,909.22  11,090.78 51,000.00  39,909.22 0.00 51,000.00  39,909.22DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED

 0.00 296,236.54 296,236.54 35,074.09  296,236.54 -60,236.54  296,236.54 236,000.00 -60,236.54 0.00 236,000.00  35,074.09DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED

 0.00 0.00 0.00 12,000.00  0.00  12,000.00  0.00 12,000.00  12,000.00 0.00 12,000.00  12,000.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y

 0.00 0.00 0.00 1,200.00  0.00  1,200.00  0.00 1,200.00  1,200.00 0.00 1,200.00  1,200.00OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN

 483,729.00  0.00 613,132.69 613,132.69 28,731.38  28,731.38  483,729.00  613,132.69 -129,403.69  613,132.69 -129,403.69 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

 0.00 29,616.84 29,616.84 10,832.88  29,616.84  6,383.16  29,616.84 36,000.00  6,383.16 0.00 36,000.00  10,832.88PASAJES AÉREOS

 0.00 181,199.40 181,199.40 10,000.00  181,199.40 -37,199.40  181,199.40 144,000.00 -37,199.40 0.00 144,000.00  10,000.00PASAJES TERRESTRES

 0.00 399,328.95 399,328.95 600.00  399,328.95 -104,128.95  399,328.95 295,200.00 -104,128.95 0.00 295,200.00  600.00VIÁTICOS EN EL PAÍS

 0.00 1,757.00 1,757.00 5,000.00  1,757.00  3,243.00  1,757.00 5,000.00  3,243.00 0.00 5,000.00  5,000.00GASTOS DE INSTALACIÓN Y TRASLADO DE MENA

 0.00 1,230.50 1,230.50 2,298.50  1,230.50  2,298.50  1,230.50 3,529.00  2,298.50 0.00 3,529.00  2,298.50OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE

 136,163.00  0.00 195,115.18 195,115.18 26,750.00  26,750.00  136,163.00  195,115.18 -58,952.18  195,115.18 -58,952.18 0.00SERVICIOS OFICIALES

 0.00 169,265.18 169,265.18 10,000.00  169,265.18 -73,102.18  169,265.18 96,163.00 -73,102.18 0.00 96,163.00  10,000.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

 0.00 25,850.00 25,850.00 4,750.00  25,850.00  2,150.00  25,850.00 28,000.00  2,150.00 0.00 28,000.00  4,750.00CONGRESOS Y CONVENCIONES

 0.00 0.00 0.00 12,000.00  0.00  12,000.00  0.00 12,000.00  12,000.00 0.00 12,000.00  12,000.00GASTOS DE REPRESENTACIÓN

 219,410.00  51,298.22 250,748.33 302,046.55 75,529.72  75,529.72  219,410.00  302,046.55 -82,636.55  302,046.55 -82,636.55 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

 0.00 2,256.13 2,256.13 9,031.87  2,256.13  9,743.87  2,256.13 12,000.00  9,743.87 0.00 12,000.00  9,031.87OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

 0.00 3,870.15 3,870.15 1,799.85  3,870.15 -2,560.15  3,870.15 1,310.00 -2,560.15 0.00 1,310.00  1,799.85PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO

 51,298.22 192,544.40 243,842.62 62,403.00  243,842.62 -39,842.62  243,842.62 204,000.00 -39,842.62 0.00 204,000.00  62,403.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DE

 0.00 52,077.65 52,077.65 0.00  52,077.65 -52,077.65  52,077.65 0.00 -52,077.65 0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN

 0.00 0.00 0.00 2,295.00  0.00  2,100.00  0.00 2,100.00  2,100.00 0.00 2,100.00  2,295.00OTROS SERVICIOS GENERALES

Total =>  18,903,226.00  511,034.22 17,723,026.55 18,234,060.77 6,230,979.82  6,230,979.82  18,903,226.00  18,234,060.77  669,165.23  18,234,060.77  669,165.23 0.00


